

# **E.ON Danmark A/S**

**Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr. 25 21 56 80**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2024

**dirigent**

Peter Nils Johan Jonsson

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	21
Balance 31. december	22
Egenkapitalopgørelse	24
Noter	25

## **Ledelsepåtegning**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for E.ON Danmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg, den 11. juli 2024

### **Direktion**

Peter Nils Johan Jonsson

### **Bestyrelse**

Vijay Kumar Tank  
formand

Michael Rønning Dalby

Kurt Vahlun Sørensen

Paw Stevnbak Andersen  
medarbejderrepræsentant

Tina Frydenlund Michelsen  
medarbejderrepræsentant

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

E.ON Danmark A/S  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 25 21 56 80

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Frederiksberg

### Bestyrelse

Vijay Kumar Tank, formand  
Michael Rønning Dalby  
Kurt Vahlun Sørensen  
Paw Stevnbak Andersen, medarbejderrepræsentant  
Tina Frydenlund Michelsen, medarbejderrepræsentant

### Direktion

Peter Nils Johan Jonsson

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019 **
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning *	773	1.550	628	524	605
Resultat før finansielle poster	2	-34	-13	31	-40
Resultat af finansielle poster	-26	93	68	3	-30
Årets resultat	-27	68	66	23	-57
Balancesum	846	1.292	1.120	692	783
Investering i materielle anlægsaktiver	4	0	10	11	33
Egenkapital	104	120	58	-8	-22
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad *	0,3%	-2,2%	-2,1%	5,9%	-6,6%
Afkastningsgrad	0,2%	-2,8%	-1,4%	4,2%	-5,3%
Soliditetsgrad	12,3%	9,3%	5,2%	-1,2%	-2,8%
Forrentning af egenkapital	-24,1%	76,4%	264,0%	-153,3%	-300,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

\* Sammenligningstal for 2019-2022 er tilpasset ændring af indregning i 2023. Der henvises til afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

\*\* Sammenligningstal for 2019 er ikke tilpasset ændring af praksis eller korrektion for fejl i tidligere år foretaget i 2021 pga. manglende pålidelige data. Der henvises til anvendt regnskabspraksis i årsregnskabet for 2021 for yderligere oplysninger herom.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

E.ON Danmark leverer bæredygtige energiløsninger og rådgivning til danskerne. E.ON udvikler, bygger og driver ladeløsninger til elbiler og fjernvarme til hjemmet, virksomheder eller kommuner. E.ON omdanner restprodukter til biogas til gasnettet og omstiller den tunge transport til biogas og el.

E.ON stræber altid efter at være en attraktiv leverandør, samarbejdspartner og arbejdsplads, hvor man hjælper hinanden på tværs af afdelinger, så kunderne kan få den bedste service og mest fleksible løsning.

### Fjernvarme

E.ON Danmark leverer fjernvarme til mindre byer og er dermed en del af svaret på samfundets ønske om at gøre sig uafhængig af naturgas og øge andelen af grøn energi. Byerne får varme fra E.ONs lokale, energieffektive anlæg, der leverer nem, sikker og lydløs varme. E.ON producerer varme fra forskellige bæredygtige energikilder, som overskudsvarme fra lokale virksomheder, spildevand, el og sol - til gavn for både den grønne omstilling og din og samfundets økonomi.

### Biogas

E.ON Danmark leverer sammen med partnere ca. 10 % af Danmarks samlede produktion af biometan, og er dermed en stor bidrager til at nedbringe Danmarks CO<sub>2</sub>-udledninger og frigøre os fra naturgas. Med biogas-tankstationer får den tunge transport et grønt alternativ.

### eMobility og eTransport

E.ON Danmark omstiller transporten til el ved at levere opladning til borgere, kommuner og virksomheder til gavn for klimaet. E.ON hjælper sine kunder til at blive mere bæredygtige ved at give dem let og fleksibel adgang til et af Danmarks største ladenetværk. E.ON skubber på elektrificeringen af transporten på alt fra personbiler til den tunge transport.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på t.kr. 26.747, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 103.695.

## Ledelsesberetning

Gas- og elpriserne har generelt været lavere end forventet i 2023. Dette har påvirket selskabets nettoomsætning, der er væsentligt lavere end forventningerne i budgettet for året for flere forretningsområder. Omkostningerne til køb af råvarer og hjælpematerialer har ligeledes været væsentligt lavere end forventet som følge af de lavere gas- og elpriser.

Selskabets resultat vurderes at være tilfredsstillende. Resultatet er dog lavere end forventet i budgettet for året som følge af lavere indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.

Biogasanlæggene Sønderjysk Biogas, GrønGas Vrå, Limfjordens Bioenergi og GreenLab Skive Biogas leverer opgraderet biogas til det danske naturgasnet. Biogasanlægget GrønGas Hjørring begyndte i 2023 at levere flydende biogas til tankstationer i Tyskland. Produktionsanlæggene leverer godt 70 millioner kubikmeter opgraderet biogas på årsbasis. Biogas selskaberne har ikke leveret resultater i 2023 på niveau som i 2022, da gaspriserne har været væsentlig lavere og råvarepriserne samtidig forholdsvis høje som følge af store stigninger i perioden 2021-22. Der planlægges fortsat udvikling af eksisterende anlæg og flere biogasprojekter i årene fremover.

E.ON Danmark A/S har datterselskaberne E.ON Varme ApS og E.ON Produktion A/S, der opererer indenfor produktion og distribution af varme.

### Finansiering af kommende års drift

Selskabets finansiering sker dels gennem finansieringsaftaler med selskabets moderselskab samt via en løbende mellemregning. De låneaftaler, der er udløbet i løbet af 2023, er alle blevet forlænget.

Moderselskabet stiller i lighed med tidligere år den fornødne likviditet til rådighed i 2024 og bakker op omkring den vækststrategi, som E.ON Danmark A/S følger.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket et frasalg af selskabets aktiver, der relaterer sig til eMobility og eTransport. Aktiviteterne fortsætter uændret i et nyetableret selskab, E.ON Drive ApS, der er ejet af E.ON Sverige AB. Salget reducerer selskabets balancesum med m.kr. 38 og medfører en avance på m.kr. 6.

Aktierne i E.ON Norge AS er solgt til E.ON Sverige AB pr. 1. marts 2024. Salget reducerer selskabets balancesum med m.kr. 16 og medfører en avance på m.kr. 0.

E.ON Danmark købte den 1. februar 2024 selskabet Ingeniør Huse A/S. Ingeniør Huse A/S er en rådgivende ingeniørvirksomhed med speciale i varmesektoren. Selskabets resultat i 2023 udgjorde m.kr. 14 og selskabet havde 17 ansatte i 2023.

Der er ikke indtruffet andre begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

## Ledelsesberetning

### Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at der i 2024 vil blive realiseret et positivt resultat i størrelsesordenen 20-25 mio. kr.

En del af resultatet relaterer sig til indregning af kapitalinteresserne, hvor der er en betydelig usikkerhed omkring årets resultat, idet gaspriserne fortsætter på et lavere niveau i årets første måneder. Dette kan således påvirke årets resultat i negativ retning.

### Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabets produkter afsættes, samt at sikre en konkurrencedygtig produktionspris.

### Usikkerhed i varmesektoren omkring begrebet nødvendige omkostninger

Fortolkningen af begrebet nødvendige omkostninger ifølge varmforsyningsloven er under stadig udvikling i Forsyningstilsynets praksis. E.ON Danmark A/S og dets datterselskaber kan ligesom andre selskaber i varmesektoren blive påvirket heraf. Det er i sagens natur ikke muligt at skønne den mulige betydning heraf for selskabet. Selskabets ledelse er ikke bekendt med igangværende sager. Der har i de seneste år ikke været dialog med myndigheder om væsentlige forhold. Uanset eventuel juridisk betydning heraf, kan selskabet i princippet være part i sager, som ikke er kommunikeret til Selskabet eller som fortsat anses som åbne af myndigheder. Selskabets ledelse anser al dialog med myndigheder som tilfredsstillende besvaret og dokumenteret fra selskabets side.

Øvrige risici omfatter bl.a. profil- og volumenrisici, som vedrører det forhold, at E.ON Danmarks kunder eventuelt forbruger el og gas på et andet tidspunkt eller med en anden volumen end budgetteret.

Disse risici minimeres ved, at E.ON Danmark baserer pris og bestillinger på historiske måleværdier. Endelig er der en række operationelle/administrative risici, som E.ON Danmark kontinuerligt forsøger at minimere ved passende forretningsgange og procedurer.

## Ledelsesberetning

### Vidensressourcer, sociale forhold og medarbejderforhold

Det er vigtigt for E.ON Danmark at tiltrække og tilknytte højtuddannet arbejdskraft.

Vores medarbejdere beskæftiger sig med energisektoren, der gennemgår stor udvikling, hvorfor der investeres ressourcer i fortsat dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

E.ON Danmark har adgang til et omfattende internt kursusprogram, som selskabets ansatte opfordres til at gennemføre.

Desuden har E.ON Danmark et fokus på medarbejdertrivsel, hvilket der løbende arbejdes på.

Alle medarbejdere indbydes ugentlig til at udfylde spørgsmål vedrørende trivsel på arbejdspladsen, og ledelsen følger løbende op på resultaterne, ligesom der igangsættes initiativer hvor nødvendigt. Desuden afholdes arbejdspladsvurdering samt medarbejderundersøgelser.

### Miljøforhold

Der er brugt en del mandetimer på energirådgivning til E.ON Produktion Danmark A/S og E.ON Varme Danmark ApS bl.a. for løbende at optimere eksisterende anlæg med henblik på energibesparelser til gavn for miljø, klima og kunder.

### Samfundsansvar

E.ON Danmark har nedskrevne politikker som sikrer at selskabets aktiviteter i vidt omfang er udført i henhold til almindelige anerkendte principper og god forretningsmoral, lige som det sikres at den gældende lovgivning er overholdt.

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99a, stk. 7 undtaget fra at afgive oplysninger om CSR med henvisning til at de udarbejdes på den samlede koncern. Der henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet E.ON SE på E.ONs hjemmeside

<https://www.eon.com/en/investor-relations/financial-publications/annual-report.html>

Foruden koncernens konsoliderede politikker inden for samfundsansvar har E.ON Danmark fokus på virksomhedens videns ressourcer, sociale forhold, medarbejderforhold og miljøforhold.

## Ledelsesberetning

### Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn jf. årsregnskabslovens §99b

#### **Beskrivelse af måltal vedrørende det underrepræsenterede køn**

##### *Måltal vedrørende det underrepræsenterede køn*

E.ON Danmarks ledelse støtter op om diversitet blandt medarbejderne, herunder fordeling blandt kønnene, da det bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker selskabets performance. Gennem vores engagement i emnet kan vi tiltrække nye medarbejdere, forstå vores kunder bedre og ikke mindst tilbyde et stimulerende arbejdsmiljø for medarbejderne.

Personalepolitikken definerer, at mænd og kvinder skal have lige karrieremuligheder, hvorfor i ansættelsesprocesser skal være både mandlige og kvindelige kandidater, hvor dette er muligt. Ledelsen sikrer at personalepolitikken overholdes ved involvering i ansættelsesprocesser. E.ON tilstræber, at lige arbejde bør give lige løn. Alle lønninger gennemgås årligt for at sikre dette.

##### *Mål om ligestilling i ledelsen*

E.ON Nordic har et mål om at være lige mange kvinder og mænd i ledende stillinger i 2025. Målsætningen om ligestilling på alle ledelsesniveauer er således også gældende for E.ON Danmark.

	2023
<b>Øverste ledelsesorgan</b>	3
Underrepræsenteret køn i %	0%
Måltal i %	33%
Årstal for opfyldelse af måltal	2026
<b>Øvrige ledelsesniveauer</b>	
Samlet antal medlemmer	6
Underrepræsenteret køn i %	50%
Måltal i %	50%
Årstal for opfyldelse af måltal	2023

E.ON Danmarks bestyrelse består af 3 generalforsamlingsvalgte medlemmer. Der har tidligere været ligelig fordeling af mænd og kvinder i bestyrelsen, men for nuværende består bestyrelsen af 3 mænd.

## Ledelsesberetning

Selskabets øvrige ledelse er ligeligt fordelt med 50% kvindelige ledere og 50% mandlige ledere. Der er således opnået ligelig fordeling i ledelsen i 2023. Fordelingen for alle ansatte i E.ON Danmark er 40% kvinder og 60% mænd.

Der henvises til yderligere omtale heraf for E.ON-koncernen på hjemmesiden for moderselskabet E.ON SE.

<http://www.eon.com/en/careers/work-environment.html>

### Dataetik

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99d forpligtet til at afgive oplysninger om dataetik.

Selskabet har en skriftlig politik for dataetik, som er vedtaget af selskabets ledelse samt introduceret til alle medarbejdere.

Selskabet anvender og gennemfører E.ON-koncernens funktionelle politikker inden for navnlig områderne compliance, cybersikkerhed og persondatabeskyttelse, og den skriftlige politik for dataetik tager ligeledes udgangspunkt heri.

Politikken for dataetik definerer principperne for selskabets brug af data, således at det sikres at data behandles på en ansvarlig, bæredygtig og reflekteret måde.

Politiken for dataetik indeholder en model, der supporterer medarbejdere i arbejdet med data samt tydeliggør hvilke dataetiske problemstillinger, man skal forholde sig til.

### Ændring vedrørende tidligere år

En hovedaktivitet hos E.ON Danmark A/S er salg af gas relateret til biogasproduktionen. Ledelsen har i 2023 revurderet indregningen af transaktioner med køb og salg af gas, og har i den forbindelse vurderet at en særlig transaktionstype skal ses som en genkøbstransaktion. Det er derfor besluttet at ændre bruttoindregningen på hhv. nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer til en nettoindregning, hvorfor hhv. nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer er reduceret. Ændringen har ingen resultateffekt, men ændrer præsentationen og enkelte nøgletal for selskabet. For yderligere oplysninger henvises der til anvendt regnskabspraksis, afsnittet om "Ændring vedrørende tidligere år".

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>773.277</b>	<b>1.549.511</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-582.265	-1.398.801
Andre eksterne omkostninger		-109.327	-105.130
<b>Bruttoresultat</b>		<b>81.685</b>	<b>45.580</b>
Personaleomkostninger	2	-60.306	-56.584
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>21.379</b>	<b>-11.004</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-19.488	-22.515
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.891</b>	<b>-33.519</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomhe	10	-4.241	-18.426
Resultat af kapitalandele i associerede virksomhed	11	-2.875	110.399
Finansielle indtægter	4	9.259	5.839
Finansielle omkostninger	5	-27.761	-4.460
<b>Resultat før skat</b>		<b>-23.727</b>	<b>59.833</b>
Skat af årets resultat	6	-3.020	7.888
<b>Årets resultat</b>		<b>-26.747</b>	<b>67.721</b>
Resultatdisponering	7		

## Balance 31. december

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.007	15.338
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<b>9.007</b>	<b>15.338</b>
Grunde og bygninger		2.166	2.262
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.670	25.369
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.414	1.227
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>19.250</b>	<b>28.858</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	85.006	61.666
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	227.768	288.893
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	12	247.710	222.172
Deposita		1.220	1.180
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>561.704</b>	<b>573.911</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>589.961</b>	<b>618.107</b>
Råvarer og hjælpematerialer		28.862	22.466
<b>Varebeholdninger</b>		<b>28.862</b>	<b>22.466</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.842	218.878
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		120.344	300.884
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.603	2.000
Afledte finansielle instrumenter	13	20.911	94.000
Udskudt skatteaktiv		28.825	31.423
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	3.862
<b>Tilgodehavender</b>		<b>227.525</b>	<b>651.047</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>256.387</b>	<b>673.513</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>846.348</b>	<b>1.291.620</b>



## Balance 31. december

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		10.001	10.001
Reserve for udviklingsomkostninger		7.024	6.826
Reserve for dagsværdi af sikring		4.547	-3.458
Overført resultat		82.123	106.790
<b>Egenkapital</b>	14	<b>103.695</b>	<b>120.159</b>
Andre hensatte forpligtelser	15	300	300
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>300</b>	<b>300</b>
Forudbetalte indtægter		1.511	4.957
Gæld til tilknyttede virksomheder		440.000	440.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>441.511</b>	<b>444.957</b>
Forudbetalte indtægter	16	3.439	4.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser		72.309	228.796
Gæld til tilknyttede virksomheder	16	183.852	353.613
Selskabsskat		7.569	8.547
Anden gæld		17.230	30.262
Periodeafgrænsningsposter		1.363	1.719
Afledte finansielle instrumenter	13	15.080	98.432
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>300.842</b>	<b>726.204</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>742.353</b>	<b>1.171.161</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>846.348</b>	<b>1.291.620</b>
Leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	20		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for udviklingsom kostninger	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	10.001	6.826	-3.458	106.790	120.159
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo før skat	0	0	10.263	-10.263	0
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-2.258	2.258	0
Regulering af reserve for udviklingsomkostninger	0	254	0	-254	0
Skat vedrørende reserve for udviklingsomkostninger	0	-56	0	56	0
Årets resultat	0	0	0	-26.747	-26.747
Andre reguleringer vedrørende kapitalinteresser	0	0	0	10.283	10.283
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>10.001</b>	<b>7.024</b>	<b>4.547</b>	<b>82.123</b>	<b>103.695</b>

	Virk- somheds- kapital	Reserve for udviklingsom kostninger	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	10.001	6.403	1.126	40.871	58.401
Spaltning af akt. med offentlig ladeinfrastruktur	0	0	0	-5.963	-5.963
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo før skat	0	0	-5.877	5.877	0
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	1.293	-1.293	0
Regulering af reserve for udviklingsomkostninger	0	543	0	-543	0
Skat vedrørende reserve for udviklingsomkostninger	0	-120	0	120	0
Årets resultat	0	0	0	67.721	67.721
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>10.001</b>	<b>6.826</b>	<b>-3.458</b>	<b>106.790</b>	<b>120.159</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Gashandel	495.196	1.159.422
Elsalg	73.438	156.840
Øvrig brændsel (flis, olie)	27.903	19.712
Levering af serviceydelser	139.585	114.318
Regulering af dagsværdi salgskontrakter	<u>37.155</u>	<u>99.219</u>
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b><u>773.277</u></b>	<b><u>1.549.511</u></b>

E.ON Danmark A/S har i 2023 solgt fysisk gas, el og biogascertifikater for t.kr. 287.840 til E.ON Sverige AB. E.ON Danmark har endvidere solgt serviceydelser for t.kr. 5.663 til E.ON Norge A/S. Al øvrig salg sker indenfor Danmarks grænser, og er derfor geografisk vedrørende Danmark.

## 2 Personaleomkostninger

Lønninger	51.382	48.205
Pensioner	7.812	7.155
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.112</u>	<u>1.224</u>
	<b><u>60.306</u></b>	<b><u>56.584</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>74</u>	<u>71</u>

Bestyrelsens vederlag afregnes indirekte via management aftaler eller individuel løn, idet der ikke afregnes separat til bestyrelsen. Størrelsen af det samlede vederlag er begrænset, og oplysning om det samlede vederlag til ledelsen, jf. årsregnskabslovens §98 B stk. 3, er dermed udeladt, idet direktionens individuelle vederlag kan udledes.

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	6.331	13.820
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	7.083	7.997
Gevinst og tab ved afhændelse	6.074	698
	<u><b>19.488</b></u>	<u><b>22.515</b></u>
 der fordeler sig således:		
Software	6.331	13.820
Bygninger	96	96
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.243	8.258
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	6.074	698
Amortisering af tilskud	-5.256	-357
	<u><b>19.488</b></u>	<u><b>22.515</b></u>
 <b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.854	5.647
Andre finansielle indtægter	405	192
	<u><b>9.259</b></u>	<u><b>5.839</b></u>
 <b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	26.088	4.438
Andre finansielle omkostninger	1.673	22
	<u><b>27.761</b></u>	<u><b>4.460</b></u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-3.862
Årets udskudte skat	5.677	-11.239
Regulering af skat vedrørende tidligere år	422	-854
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-3.079</u>	<u>8.067</u>
	<b><u>3.020</u></b>	<b><u>-7.888</u></b>
<b>7 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>-26.747</u>	<u>67.721</u>
	<b><u>-26.747</u></b>	<b><u>67.721</u></b>

## Noter

### 8 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter	Goodwill	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar	54.204	52.140	106.344
Afgang i årets løb	-39.259	0	-39.259
Kostpris 31. december	14.945	52.140	67.085
Af- og nedskrivninger 1. januar	38.866	52.140	91.006
Årets afskrivninger	6.331	0	6.331
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-39.259	0	-39.259
Af- og nedskrivninger 31. december	5.938	52.140	58.078
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.007</b>	<b>0</b>	<b>9.007</b>
Afskrives over	3-10 år	5-20 år	

## Noter

### 9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar	4.014	101.867	1.227	107.108
Tilgang i årets løb	0	791	3.413	4.204
Afgang i årets løb	0	-2.663	0	-2.663
Overførsler i årets løb	0	1.226	-1.226	0
Kostpris 31. december	<u>4.014</u>	<u>101.221</u>	<u>3.414</u>	<u>108.649</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.752	76.498	0	78.250
Årets afskrivninger	96	12.243	0	12.339
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.190	0	-1.190
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.848</u>	<u>87.551</u>	<u>0</u>	<u>89.399</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.166</u></b>	<b><u>13.670</u></b>	<b><u>3.414</u></b>	<b><u>19.250</u></b>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>3-25 år</u>		

## Noter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
<b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	202.175	194.895
Tilgang i årets løb	17.298	7.280
Kostpris 31. december	219.473	202.175
Værdireguleringer 1. januar	-140.509	-122.083
Korrektion til primo	-9	-2.095
Årets resultat	-72	-13.206
Andre reguleringer	10.283	-207
Afskrivning goodwill	-92	-92
Regulering af interne avancer	-4.068	-2.826
Værdireguleringer 31. december	-134.467	-140.509
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>85.006</b>	<b>61.666</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	161	253

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
E.ON Produktion Danmark A/S	Frederiksberg	100%	50.849.348	2.198.182
E.ON Varme Danmark ApS	Frederiksberg	100%	40.695.220	5.759.960
E.ON Norge AS	Oslo, Norge	100%	16.019.153	-11.524.923
Geotermisk Operatørselskab ApS	Frederiksberg	52%	-567.294	-755.112



## Noter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
<b>11 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	167.308	167.308
Kostpris 31. december	167.308	167.308
Værdireguleringer 1. januar	121.585	49.685
Årets resultat	-2.875	109.877
Udbytte modtaget	-58.250	-38.500
Andre reguleringer	0	523
Værdireguleringer 31. december	60.460	121.585
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>227.768</b>	<b>288.893</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sønderjysk Biogas Bevtoft A/S	Haderslev	50%	182.371.117	6.115.602
GrønGas Partner A/S	Hjørring	50%	167.982.099	-4.980.180
Sønderjysk Biogas Løgumkloster ApS	Haderslev	50%	3.865.329	-15.508
Greenlab Skive Biogas ApS	Skive	50%	139.559.115	1.593.406
Limfjordens Bioenergi ApS	Frederiksberg	50%	47.197.785	-8.364.192
Biogasudviklingsselskabet af 2022 ApS	Frederiksberg	50%	8.021.454	28.005
Refarmed ApS	København	20%	0	0
Spectro Biogas ApS	København	15%	-391.639	-400.039

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>12 Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavender, der forfalder udover 5 år, udgør	214.682	192.549
Tilgodehavender, der forfalder mellem 1 og 5 år, udgør	<u>33.029</u>	<u>29.623</u>

## 13 Finansielle instrumenter

### Indregnede transaktioner

Der er indgået hedgekontrakter til sikring af fremtidig varekøb af el og gas, til afdækning af selskabets fysiske terminkontrakter vedrørende salg af gas og el.

Dagsværdi af afledte finansielle instrumenter på balancedagen:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.
Aktiver 2023 - 2025	20.911	94.000
Forpligtelser 2023 - 2025	<u>-15.080</u>	<u>-98.432</u>
	<b><u>5.831</u></b>	<b><u>-4.432</u></b>

Alle ændringer i dagsværdier af både finansielle og fysiske terminkontrakter er indregnet i resultatopgørelsen (salgskontrakter i omsætningen og købskontrakter i vareforbruget).

## Noter

### 14 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1 -aktie á t.kr. 500.000	500.000
1 -aktie á t.kr. 4.500.000	4.500.000
1 -aktie á t.kr. 5.000.000	5.000.000
1 -aktie á t.kr. 1.000	<u>1.000</u>
	<b><u>10.001.000</u></b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>15 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Saldo primo 1. januar	300	550
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>-250</u>
<b>Saldo ultimo 31. december</b>	<b><u>300</u></b>	<b><u>300</u></b>
Over 5 år	<u>300</u>	<u>300</u>
	<b><u>300</u></b>	<b><u>300</u></b>

Andre hensatte forpligtelser vedrører nedtagingsforpligtelser af gastankstationer.

## Noter

### 16 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Forudbetalte indtægter</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>1.511</u>	<u>4.957</u>
Langfristet del	1.511	4.957
Inden for et år	<u>3.439</u>	<u>4.835</u>
Kortfristet del	<u>3.439</u>	<u>4.835</u>
	<b><u>4.950</u></b>	<b><u>9.792</u></b>

### Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år	<u>440.000</u>	<u>440.000</u>
Langfristet del	440.000	440.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	<u>183.852</u>	<u>353.613</u>
Kortfristet del	<u>183.852</u>	<u>353.613</u>
	<b><u>623.852</u></b>	<b><u>793.613</u></b>

### 17 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	812	587
Mellem 1 og 5 år	<u>1.637</u>	<u>1.190</u>
	<b><u>2.449</u></b>	<b><u>1.777</u></b>

Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, kan opsiges med 6 måneders varsel

1.495	1.398
-------	-------

## Noter

### 18 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 11.584. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre ændringer i selskabets hæftelse.

### 19 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

E.ON Sverige AB, moderselskab, Sverige

#### Øvrige nærtstående parter

E.ON Produktion Danmark A/S

E.ON Varme Danmark ApS

E.ON Norge

Geotermisk Operatørselskab A/S

Biogasudviklingselskabet af 2022 ApS

GrønGas Partner A/S

Limfjordens Bioenergi ApS

Skive GreenLab Biogas ApS

Sønderjysk Biogas Bevtøft A/S

Sønderjysk Biogas Løgumkloster ApS

- og øvrige moder- og søsterselskaber i E.ON SE-koncernen.

#### Transaktioner

- Salg af el, gas og andre brændsler t.kr. 330.228

- Salg af serviceydelse t.kr. 95.237

- Køb af el og gas t.kr. 94.868

- Køb af serviceydelse t.kr. 21.720

- Renteindtægter t.kr. 8.854

- Renteudgifter t.kr. 26.088

## **Noter**

### **19 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)**

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet E.ON SE (største).

Koncernrapporten for E.ON SE kan rekvireres på følgende adresse:

E.ON SE  
Brüsseler Platz 1  
45131 Essen  
Tyskland

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet E.ON Sverige AB (mindste).

Koncernrapporten for E.ON Sverige AB kan rekvireres på følgende adresse:

E.ON Sverige AB  
Carl Gustafs Väg 1  
S-20509 Malmö  
Sverige

### **20 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 er oplysninger om revisorsvederlag udeladt.